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АҚ пошта байланысының барлық АҚ пошта байланысының барлық 
бөлімшелерінде, бөлімшелерінде, 

сондай-ақ, редакцияда сондай-ақ, редакцияда 
ресімдеуге болады.ресімдеуге болады.

Санаты
«Қазпошта» АҚ 

каталогы бойынша
ҚАЛА

Кәсіпорындар
мен ұйымдар үшін 6 айға 5827,65 тг

Жеке 
жазылушылар үшін 6 айға 3079,65 тг

Санаты
«Қазпошта»АҚ 

каталогы бойынша
АУДАН /АУЫЛ

Кәсіпорындар
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Жеке 
жазылушылар үшін 6 айға 3083,70 тг
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Облыста оңдалатын бағыттар
Бұл маңызды мәселе облыс әкімі 

Ермағанбет Бөлекпаевтың тікелей өз 
бақылауында. Тоғыз жолдың торабында 
орналасқан қазыналы Қарағанды үшін 
жол атты үш әріптің қаншалық салмағы 
барын ойлы жан жете түсінеді. Ендігі 
кезекте сан мен дерекке көз жүгіртіп өт-
сек. Биыл  жалпы қолданыстағы 1 029 
шақырым автомобиль жолының  390 
шақырымы жөндеумен қамтылды. Мәсе-
лен, былтыр ұзындығы 44 шақырым 
«Қарағанды-Қарқаралы» автомобиль жо-
лына орташа жөндеу жұмыстары жүр-
гізіліп,  «Қарағанды-Балқаш»  республи-
калық автожолының төменгі қабатында 
4 жолақты  жол жабыны төселді. Жоба 
биыл тәмамдалмақ. Осы жылы «Қараған-
ды-Жезқазған» автожолын қайта жаңар-
туға кірісу жоспарланып, жобалық-сме-
талық құжаттама әзірлену үстінде.  Бұл 
туралы облыстық  жолаушылар көлігі 
және автомобиль жолдары басқармасы 
басшысының орынбасары Мақсат Мұқа-
шев хабарлады. 

Жол бейнеті жеңілдейді
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев жол инфрақұрылымын дамыта 

түсу маңызына ұдайы терең мән береді. «Үкімет пен облыс әкімдіктері 2025 
жылға дейін жергілікті жерлердегі жолдардың 95 пайызын жөндеп, ретке кел-
тіруге тиіс» деген тапсырмасы тап-тұйнақтай орындалуда ма? Ескертпе қан-
шалықты ескерілуде? Өңірде нендей өзгеріс? Назар аударалық...

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

– Облыстық маңызы бар автожолдар-
да 5 автожол учаскесі және 2 көпір қайта 
жаңартумен, 1 учаске күрделі жөндеу-
мен, 6 учаске орташа жөндеумен қамтыл-
ды. Жалпы ұзындығы 20 шақырымды 
құрайтын  «Нұра-Осакаровка» жолының 

учаскесі қайта жаңартумен қамтылды.  
Мысалы, қозғалыс үшін ашық учаскеде 
жол жиектерін нығайту және тосқауыл 
қоршауын орнату бойынша тиісті жұ-
мыстар жүргізіліп, оңдау амалдары  жыл 

бойына жалғасатын болады. Ал, Абай ау-
данында «Жартас-Долинка» жолының 21-
ші шақырымын, сондай-ақ, биыл «Үштө-
бе-Құрылыс» автожолының учаскесін 
қайта жаңарту ісі жанданды. Сайып кел-
генде, бұл аралық қалалық әуежайдан 

Үштөбе ауылы арқылы Қарағанды қала-
сына және кері қайтуға балама жол бола-
ды, – деді спикер. 

«Теміртау-Токаревка» автожолында 
Нұра өзені арқылы өтетін көпірді жаңар-
ту жол қозғалысының қауіпсіздігін арт-
тырмақ. Осы арқылы Ғабиден Мұстафин 
атындағы кент тұрғындары үшін  Темір-
тауға одан әрі осы бағыт бойынша өңір 
тұрғындары үшін жол жүру уақытын 
едәуір қысқартады. Биыл «Саран-Шах-
тинск»  автожолына күрделі жөндеу 
жүргізіліп, осы жолда Шерубай-Нұра 
өзені арқылы өтетін көпірді оңдау  ісі 
қолға алынды. Көлік құралдары ағы-
нының жоғары қарқынына байланысты 
«Ақтас-Саран»  учаскесі зор маңызға ие. 
Бұл арада жаңа жобалар қатарының сап 
басында «Шахан-Молодецкое»  облыстық 
маңызы бар автомобиль жолы мен Ду-
бовка ауылынан Саран қаласына дейінгі 
автожолын қайта жаңарту бойынша жоба-
лық-сметалық құжаттама әзірленуде. 

←2-бет
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Тоғызыншы сынып оқушылары 
Ари на Пестрякова, Альнур Бағдатов, 
Виктор Ким және Ксения Ничипурен-
ко Ұлыбританияға барады. Олар жыл 
бойы ағылшын тілін меңгеріп, қоры-
тынды тес тілеуден және Ұлыбритания-
дан келген маманмен сұхбаттан сәтті 
өтті.

– Оқу жылы барысында біздің ли-
цейде ағылшын тілін деңгейлік оқыту 
жобасы іске асырылды. Тоғызыншы 
сынып оқушыларын мен және ағыл-
шын тілінің тағы бір мұғалімі Юлия 
Литвинова екеуіміз дайындадық. Жоба 
аясында тілді білуге арналған конкурс 
өткізілді. Іріктеу нәтижесінде біздің 
мектептің алты оқушысы ағылшын 
маманымен соңғы сұхбатқа жіберілді. 
Нәтижесінде олардың төртеуі жеңімпаз 
атанып, Ұлыбританияға екі апталық 
сапарға аттанатын үздік 14 оқушының 
қатарына енді. Оқушыларымызбен бір-
ге Жезқазған мен Сәтбаевтың оқушы-
лары шетелге барады, – деді ағылшын 
тілі мұғалімі, педагог-зерттеуші Елена 
Ничипуренко.

Сондай-ақ, мектеп-лицейде тағы 
екі тілдік жоба іске асырылуда. Біреуі 
үшінші сынып оқушыларына ағылшын 
тілін ерте үйретуге бағытталған, ал, 
екіншісі оныншы сынып оқушыларын 
тереңдетіп оқытуға бағытталған. Жо-
баларға қатысу арқылы жоғары сы-
нып оқушылары шетелдік жоғары оқу 
орындарында оқуға гранттар алады.

– Мен ағылшын тілін үйренуді са-
налы түрде бастадым, бұл маған бола-
шақта көмектесетінін, көптеген мүм-
кіндіктерге жол ашатынын түсіндім. 
Мен оған екі жылдан бері ден қойып 
келемін. Жақында мектебім мен Ustaz 
Ulytau қорының арқасында алғашқы 
үлкен марапатым – Лондонға сапар 
жүлдесін иелендім. Бұл мені ерек-
ше ынталандырады, ал, сапардың өзі 
Ұлыбританиямен, оның мәдениетімен 
іштей танысуға мүмкіндік береді, – 
дейді тоғызыншы сынып оқушысы 
Арина Пестрякова.

БАЛҚАШ

● БІЛІМ ОШАҚТАРЫНДА

Ұлыбританияға
жолдама 
ұтып алды

Балқаш қаласындағы Әлімхан 
Ермеков атындағы мектеп-лицей-
інің төрт оқушысы Ұлыбритания-
да екі апталық тілдік практикаға 
жолдама жеңіп алды. Оларға сапар-
ды USTAZ Ulytau қайырымдылық 
қоры төлейді.

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Министр облыс әкімі Ермағанбет 
Бөлекпаевпен бірге көктемгі дала жұмыс-
тарының барысымен танысу үшін Оса-
каров, Бұқар жырау және Абай ауданда-
рында болып, шаруаларымен кездесті. 
Атап айтқанда, Батпақты ауылындағы 
«Жаңа-Ай» жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігінде, «Баймырза Агро-2018», 
«Астра Агро ЛТД» және Көксу ауылын-
дағы «Шанс» шаруа қожалықтарының 
егіс алқаптарында болды. 

Айдарбек Сапаров кездесу бары-
сында мемлекет тарапынан көрсетілетін 
фермерлерді қолдау шаралары туралы да 
айтты.  Мәселен, Аграрлық несие корпо-
рациясы көктемгі егіс және егін жинау 
жұмыстарын жүргізу үшін облыстың 
160-тан астам диқандарын 7,5 млрд тең-
геге қаржыландырған. Одан бөлек, «Қаз-
АгроҚаржы» акционерлік қоғамынан 
бөлінген 2,6 млрд. теңге тағы бар. Бұл 
– облыстың 75 ауыл шаруашылығы та-
уарын өндірушілерге әжептәуір көмек. 
Ал, 201 ауыл шаруашылығы техникасы 
лизингке қолдау алды. Сондай-ақ, мем-

● МИНИСТРДІҢ ЖҰМЫС САПАРЫ 

Егіс науқанына еш кедергі жоқ 
Өткен жылы облыста 122 мың тоннадан астам ет, 434 мың тонна сүт, 694 

млн дана жұмыртқа өндіріліп, ауыл шаруашылығының жалпы өнім өндіру 
көлемі 487,2 млрд теңгені құраған болатын. Биыл бұл көрсеткішті 544,4 млрд. 
теңгеге дейін жеткізіп, 8,3%-ға арттыру жоспарланып отыр. Бұл, әлбетте мем-
лекет тарапынан фермерлерді қолдау нәтижесінде жүзеге асырылып отырған 
шаралар арқылы қол жеткізген көрсеткіштер. Аталған салаға қатысты об-
лыста атқарылып жатқан жұмыстармен көзбе-көз танысу мақсатында Ауыл 
шаруашылығы министрі Айдарбек Сапаров арнайы іссапармен келіп, өңірдің 
маңдайалды шаруа қожалықтарында болып қайтты. 

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

лекеттен субсидиялар қарастырылған әрі 
қаражат беру механизмі жеңілдетілді.

– Субсидиялаудың 5 пайыздық жаңа 
моделі басталады. Өтініш беруге және 
құжаттардың толық пакетін дайындауға 
болады. Біз субсидияларды қаржы инсти-
туттарына тікелей аударамыз. Ал, сіздер 
бір жылға қаржыландыру аласыздар. Не-
сиені жауып тастап, қайтадан алуға бола-
ды. Сондай-ақ, инфрақұрылым мен жаб-
дықтың құнының 80%-ы субсидияланады, 
оның 30%-ы жергілікті бюджет есебінен. 
Облыста мал шаруашылығы жақсы да-
мып, сүт-тауар фермалары салынуда. 
Қолдау болады, мал шаруашылығымен 
айналысуға шақырамыз, – деді Айдарбек 
Сапаров.

Министр ат басын бұрған «Шанс» ШҚ 
егіншілік пен өсімдік шаруашылығынан 
басқа мал шаруашылығын дамытуда. 
Картоппен қатар шаруашылық басшы-
сы Игорь Жабяк жылқы, ірі қара, шошқа 
өсіреді және бордақылайды. Соңғы жыл-
дары көпжылдық шөптерді егумен және 
құрама жем дайындауды қолға алды. Бо-
лашақта эспарцет егілген алқаптар ауыл 
шаруашылығы жануарлары үшін жем-шөп 
алаңына айналады деген жоспары бар.

Ал, «Астра-Агро LTD» ЖШС-де кар-
топтың элиталық тұқымын өсіруге ар-
налған жылыжайы бар ғылыми зертхана 
жұмыс істейді. Зертхана қызметкерлері 
оларды пробиркалардан толыққанды түй-
некке дейін шығарып, жылына шамамен 2 
мың тонна өсіреді. Кәсіпорын директоры 
Аманкелді Мұқашевтің айтуынша, аграр-
лық секторды дамыту үшін заманауи жаб-

дықтары бар осындай ғылыми зертхана-
лар құруды субсидиялау қажет. 

Қазір облыстың барлық аудандарында 
көктемгі егіс науқаны басталып кеткен. 
Биыл ауыл шаруашылығы дақылдары 1,1 
млн. гектарға егіледі. Бұл – өткен жылмен 
салыстырғанда 37,6 мың гектарға артық. 
Бұл ретте дәнді дақылдар – 966,3 мың гек-
тар, майлы дақылдар алқабы – 31,0 мың 
гектар. Картоп 11,5 мың гектарға, басқа 
көкөністер 1,2 мың гектарға егіледі.

Суармалы жерлердің ауданы 4,5 гек-
тарға ұлғаяды. Сондай-ақ, минералды 
тыңайтқыштарды қолдану арқылы егіс 
алқаптарын ұлғайту жоспарда бар. Ау-
рулармен, зиянкестермен және арамшөп-
термен күресу үшін 57,6 мың тонна мине-
ралды тыңайтқыштар мен 271 мың литр 
пестицидтерді жеткізуге келісімшарттар 
жасалған. 

Сондай-ақ, биыл облыс шаруаларына 
көктемгі егіс үшін 17,4 мың тонна арзан-
датылған дизель отыны бөлінгенін айту 
керек. 

Ауа райы қолайлы болса, көктемгі егіс 
науқаны мамыр айының соңына дейін 
аяқталады. 
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Қос басылымға 
қолдау танытты

– Қазақстан Халық партиясының 20 
жылдығына орай, аппараттың бекітіп бер-
ген жұмыс жоспарына сәйкес «Жақсылық 
керуені» атты шара бастау алды. Осы 
орайда, «Қарлығаш», «Іңкәрім» балабақ-
шасы, облыстық ЖИТС орталығында бо-
лып, облыстық қос басылымға 6 айға жа-
зылғандығы туралы сыйлық сертификатын 
табыстадық. Газет арқылы әрбір оқырман 
нақты әрі тексерілген ақпарат алады. Жаңа-
лықтың, жақсылықтың жаршысы болған 

2024 жылдың екінші жар-
тыжылдығына баспасөзге жазылу 
жұмыстары жүргізілуде. Облыстық 
газеттің тұрақты оқырмандары 
да жергілікті газетке жазылып, об-
лыс жаңалықтарының жаршысы 
саналатын басылымға қолдау көр-
сетуде. Осы ретте игі іске үлес қо-
сып, 40 адамды облыстық «Ortalyq 
Qazaqstan» және «Индустриальная 
Караганда» газетін жаздырып бер-
ген Қазақстан Халық партиясының 
облыстық филиал төрағасы Халел 
Мақсұтовқа алғыс айтамыз.

облыстық газеттердің оқыр мандарын кө-
бейтуге атсалысуға шақыра отырып, қоғам-
дық-саяси газетке қуатты тірек болайық де-
гім келеді, – дейді Халел Мақсұтов.

Филиал төрағасы кездесуде не себепті 
тегін газетке жазғызғанына баса назар 
аударды. Газеттің әлеуметтік желіден ар-
тықшылығын тілге тиек етті. Мәселен, 
тәжірибелі журналистердің оқырман ал-
дындағы жауапкершілігін, яғни, газетте 
жалған ақпараттың болмайтындығы, әрі 
танымдық-тарихи мақалалар мен тұшым-
ды дүниелердің жазылатынын атады.  

– Жергілікті басылымға жазылуға кө мек 
бергені әрі ұжымды оқуға ынталандырғаны 
үшін ризамыз, – дейді «Қарлығаш» бала-
бақшасының тәрбиешісі Қамар Мұқтарова.

Сурет 
                            ұйымдастырушылардан 

● БАСПАСӨЗ – 2024

Сағыныш ӘБІЛ,
«Ortalyq Qazaqstan»
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(Соңы. Басы 1-бетте)

Әкімдік кеңесінде
Биыл Қарағанды облысында 

жергілікті желі құрамына кіретін 
571 шақырым автомобиль жолын 
жөндеу жоспарланып отыр. Ол 
туралы облыс әкімдігінде өткен 
кеңесте жолаушылар көлігі және 
автомобиль жолдары басқармасы
ның басшысы Мақсұт Қожанов 
баяндады.

– Облыстық маңызы бар 178 
шақырым жолды, қалалар мен 
аудандарда 281 шақырым және 
«Ауыл – ел бесігі» арнайы жобасы 
бойынша 112 шақырым жол бөлі
гін  жөндеуді жоспарлап отырмыз. 
«Сәкен СейфуллинӨспенАқа
дыр» автожолының 26 шақыры
мында, сондайақ, «АқсуАюлы
Ақтоғай» автожолының 57 
ша   қырымында орташа жөндеу 
жұ  мыстары жүргізіледі. «Қарқа
ралыҚоянды» учаскесіне орташа 
жөн деу жұмыстары жалғасуда, – 
деді Мақсұт Қожанов.

Әлбетте, тарамтарам жолдар
дың жағдайын жақсарту бо йынша 
білек сыбанған белсенді әрекет 
кешеніне қарамастан, өндірісті 
өңірдің қақ алдында әдеуір сынқа
терлер тұрғандығы ешкімге жасы
рын емес. Негізгі түйткілдердің 
бірі барлық қордаланған өзекті 
сауалдар легін толық шешу үшін 
қаржыландыру көлемінің жетіспе
ушілігі де бар. Сонымен қатар, 
импорттық тауарларға тәуелділікті 
азайту және шығындарды азайту 
үшін сапалы құрылыс материалда
рының жергілікті өндірісін дамыту 
қажет. Мұны жиын мүшелері атап 
айтты да, негізгі басымдықтарға 
мән беріп өтті. Тұжыра келе, орта
лық облыстағы  жолдарды жөндеу 
және күтіп ұстау жергілікті билік 
үшін басым міндет, әрі басқарудың 
барлық деңгейлерінің үйлестіріл
ген күшжігерін талап етеді. Бұл 
міндеттерді сәтті орындау жет
кілікті қаржыландыру, сапаны 

Жол бейнеті жеңілдейді

қатаң бақылау және заманауи тех
нологиялар мен материалдарды 
пайдалану жағдайында ғана мүм
кін болмақ.

Автожол тасқынға 
тосқын ба?

Соңғы онжылдықтарда кли
маттың өзгеруі, толассыз жаңбыр 
мен су тасқыны сияқты ауа рай
ының тосын «мінезі» жол инже
нерлері мен құрылыс компания
ларына жаңа міндеттер қойып 
үлгерді. Ендігіде дәстүрлі жол 
салу әдістері жиілеген су тасқыны 
жағдайында жол жамылғысының 
беріктігі мен қауіпсіздігін қамта
масыз ету үшін жеткіліксіз. Сон
дықтан, бүгінгі таңда су тасқы
нына төзімді заманауи жолдарды 
құруға қабілетті технологияларды 
әзірлеуге және енгізуге ерекше на
зар аударылады.

2025 жылғы су тасқыны кезеңі
не дайындық шеңберінде облыс
тық маңызы бар автожолдардың 
үш учаскесінде түтікшелі су өт
кізу құбырларын орнату жоспар
лануда. Сондайақ, қолданыстағы 

су өткізгіш құбырларды ауыстыру 
және жаңа су өткізгіш құбырлар
ды орнату бойынша 40 ісшара 
межеленді. Облыс орталығында 
жөндеуқұрылыс жұмыстары 143 
шақырым немесе автомобиль жол
дарының 127 учаскесінде өтеді. 
Жол активтерінің ұлттық сапа ор
талығымен зертханалық сүйемел
деуге тиісті шарт жасалды. 

Су тасқынына төзімді жол
дарды салудың сәтті мысалдары
ның бірі – Нидерландыдағы жоба. 
Онда кешенді дренаждық жүйелер 
мен пермеабельді жабындарды 
пайдалану арқылы жолдардың су 
тасқынынан болатын зақымда
нуын айтарлықтай азайтуға септі
гін тигізген. Америка құрама 
штаттарында да жиі дауылға ұшы
райтын штаттар геосинтетикалық 
материалдар мен жол деңгейін 
көтеру технологияларын белсенді 
қолданады. Бұл да тиімді екенін 
дәлелдеді. Иә, қара суға төзімді 
заманауи жолдарды салуға инвес
тиция құю дәстүрлі әдістермен 
салыстырғанда бастапқы кезеңде 
қымбатырақ болуы мүмкін. Алай

да, ұзақ мерзімді басымдықта  
мұндай жолдар жөндеу және тех
никалық қызмет көрсету шығын
дарын аз талап етеді, бұл шығын 
атаулысын үнемді етеді. Сонымен 
қатар, дренажды жақсарту және 
жол төсемінің бұзылуын азайту 
тұрақты даму принциптеріне сәй
кес келетін қоршаған ортаға теріс 
әсерді азайтуға көмектеседі.

Сервис көңіл сергіте ме?
Жол бойындағы қызмет – за

манауи көлік инфрақұрылымы
ның ажырамас бөлігі. Облыста 
жанармай құю станциялары, де
малыс аймақтары, қонақ үйлер 
мен тамақтану пункттері кіретін 
жол бойындағы сервис кешенде
рін дамытуға едәуір көңіл бөлінеді. 
Магистраль бойында заманауи 
көпфункционалды кешендер құру 
жүргізушілер мен жолау шылардың 
жайлылығы мен қауіпсіздігін арт
тыруға ықпал етеді. Осындай жо
баларды табысты іске асырудың 
бір мысалы – «Қара ғандыБалқаш» 
тасжолының бо йында жаңа жол 

бойындағы кешендердің құрылы
сы. Бұл кешендер заманауи жанар
май құю станцияларынан бастап, 
кафелер мен медициналық пункт
терге дейін жайлы және қауіпсіз 
саяхатты қамтамасыз ету үшін қа
жеттіліктің бәрімен әстеәсте жаб
дықталып келеді. 

Республикалық маңызы бар 
жолдар, әрі жол бойындағы сер
висті дамыту бойынша  «Қаз
АвтоЖол» ұлттық компаниясы 
ак цио нерлік қоғамы  облыстық 
фи лиа лының директоры Ерлан 
Жұмағұлов былай деп хабарлады.

– Республикалық маңызы бар 
автомобиль жолдары желісінің 
жалпы ұзындығы 1853 шақырым
ды  құрайды. Оның ішінде, 471 
шақырымы қайта жаңартылуда. 
513 шақырымдық бөлігіне жоба
лықсметалық құжаттама әзірле
нуде. Ал, 127 шақырым орташа 
жөндеумен қамтылған. Учаскенің 
жалпы ұзындығы – 363 шақырым
дық «ҚарағандыБалқаш» жолын
да  жұмыстар 85%ға  аяқталды. 
Асфальтбетон жабыны бар төрт 

жолақты жайластыру қамтамасыз 
етілді, сондайақ, айналма жол
дар толығымен алынып тасталды. 
Бүгінгі таңда жабынның жоғарғы 
қабатын орнату және жолды абат
тандыру жұмыстары қайта жан
данды. Осы жылдың соңында 
учас кені тапсыру жоспарда бар, 
– деді Ерлан Жұмағұлов.

Сонымен,  жол бойындағы 
сер вистің заманауи құрылысы 
қауіпсіздік пен жайлылықтың 
барлық талаптарына жауап бе
ретін сенімді және тиімді көлік 
жүйесін құруға бағытталған. 
Озық технологияларды енгізу, 
ин фрақұрылымды дамыту және 
экологиялық аспектілерді есепке 
алу жол сапасын жақсартуға ғана 
емес, өңірдің жалпы дамуына да 
елеулі ықпал етеді. Бұл жобалар
ды табысты іске асыру үдерістің 
барлық қатысушыларының үй
лестірілген күшжігерін және еле
улі инвестицияларды талап етеді. 
Бұл сайып келгенде, халықтың 
өмір сүру деңгейінің жоғарылауы
на және облыстың экономикалық 
өсуіне әкеледі.

Өз кезегінде өңір басшысы аз 
да болса, сапалы жұмыс жасаған 
дұрыс екенін атап өтті.

– Жолаушылар көлігі және ав
томобиль жолдары басқармасы, 
қалалар мен аудандардың әкімдері 
жол жөндеу жұмыстарын ерекше 
бақылауға алуды тапсырамын. 
Сіздер бұл жұмысқа жеке жауап 
бересіздер. Жол активтерінің ұлт
тық сапа орталығымен бірлесіп 
жұмыс барысында қолданылатын 
жолқұрылыс материалдарының 
сапасына сараптама жасау үшін 
шарттар жасасу қажет. Бұл – сіз
дердің кепілдіктеріңіз. Су тасқы
ны кезеңіне дайындық бойынша 
инженерлік жұмыстар жоспары
ның уақытылы орындалуын қам
тамасыз ету қажет, – деді Ермаған
бет Бөлекпаев. 

Сурет пен инфографика облыс 
әкімдігінің сайтынан

Бұл жайлы облыс әкімдігінде 
өткен аппараттық кеңесте облыс
тық білім басқармасының басшы
сы Гүлбақыт Жүнісова баяндады. 

– Биылғы жыл жаңалығы 58 
және 10 сынып оқушыларының 
қазақ тілінен емтихан тапсыруы. 
Емтихандар 2731 мамыр ара
лығында өтеді. Қорытынды емти
хандарға материалдар 25 мамырға 
дейін барлық білім бөлімдеріне 
жеткізіледі. Қорытынды аттес
таттау мектеп базасында өтіп, 
11 маусымға дейін аяқталмақ. 11 
сынып түлектеріне аттестаттарды 
салтанатты түрде тапсыру 1215 
маусым аралығына жоспарланған, 
– деді Гүлбақыт Жүнісова.

Мектеп түлектерінің ҰБТны 
бес рет, оның ішінде жазғы ке
зеңде екі рет тапсыруға мүмкін
дігі бар. Жазғы кезең 16 мамырда 
басталғандықтан, тест нәтиже
лерін білім беру гранты конкур
сына қатысу үшін пайдалануға бо
лады. ҰБТға биылғы және өткен 
жылдардағы түлектер, сондайақ 
колледж түлектері қатыса алады.

– Биыл 5 992 түлек тестілеуге 
қатысуды жоспарлап отыр. Бұл 
өткен жылмен салыстырғанда 
3%ға көп. ҰБТ рәсімі заманауи 
прокторинг және бейнебақылау 
жүйесі арқылы электрондық фор
матта өтеді. Тестілеу Қарағанды 

Балалар қауіпсіздігі – 
баршаға ортақ

Биыл өңірде оқу жылын 172 мыңнан астам оқушы аяқтайды. 
Барлық мектептерде 24 мамырда «Білімім – Отаныма!» жалпы-
республикалық сынып сағаты өтеді. 11 сынып түлектерінің қа-
тысуымен «Мектебім, саған мың алғыс!» салтанатты шарасы 25 
мамыр сағат 09:30-ға жоспарланған. 

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Сала мамандары былтыр 12 
арнайы жұмыс орны құрылған 
болса, биыл 26 орын ашу жоспар
ланғанын айтты. Оның көбісі, 23і 
есту қабілеті бұзылғандарға және 
үшеуі көзі нашар көретін жан
дарға арналған. Мұндай жұмыс 
орындары Қарағанды қаласынан 
бөлек, Теміртау, Балқаш, Шах
тинск, Саран қалалары мен Абай 
және Бұқар жырау аудандарында 
ашылады. 

– Бүгінгі таңда жұмыс беру
шілер тарапынан 10 өтініш түсті, 
қазірдің өзінде сегіз адам жұмыс 
істейді, – деді Қарағанды облысы 
бойынша еңбек ұтқырлығы ор
талығының директоры Нұржан 
Сыздықов. –  Олардың қатарын
да көру, есту қабілеті бұзылған 
адамдар бар. Келесі жылы ар
найы жұмыс орындары одан да 
көп болады деп ойлаймын. Жұ
мыс берушілер мемлекет тарапы
нан қолдау бар екенін көріп, қы
зығушылық танытуда. 

Жұмыс берушіге арнайы жұ
мыс орындарын жабдықтауға ар
налған құрылғылар сатып алу және 
орнату шығындары өтеледі. Сон
дайақ, мемлекет мүгедек адамдар
дың жалақысының бір бөлігін 
өтеуді өз жауапкершілігіне алады. 
Субсидия үш жыл бойы ай сайын 
төленеді. Бірінші жылы – жалақы
ның 70%ы. Бұл 30 АЕКтен аспа
уы тиіс екенін айта кеткен маңыз
ды. Екінші жылында жалақының 
65%ы, ал, үшінші жылы – 60%ы 
аударылады.  

Ұйымдастырылған баспасөз 
туры аясында Теміртау қаласын
дағы жеке кәсіпкердің ұсынып 
отырған арнайы жұмыс орында
рын көрдік. Жеке кәсіпкер Сергей 
Лещановтың корпустық жиһаз 
өндіру цехына екі адам қабыл

мен Балқаштағы «UFUTURE» 
ЖШСнің екі өңірлік орталығы 
базасында өткізіледі, – деп атап 
өтті Гүлбақыт Жүнісова.

Ал, колледждерде оқу жылы 
30 маусымда аяқталады. 29 мамыр 
29 маусым аралығында өте тін қо
рытынды аттестаттауды 10 мыңға 
жуық оқушы тапсырады. Атте
статтау комиссиясы 70% жұмыс 
берушілерден тұрады. 

Биыл балалардың толыққанды 
және қауіпсіз демалуына жағдай 
жасау мақсатында балалардың са
уықтыру демалысы, бос уақытын 
және еңбекпен қамтуы ұйымдас
тырылмақ.

110 сыныптардағы 160 
мыңдай оқушыны жазғы демалыс
пен,  бос уақытын еңбекпен қамту 
жоспарда. Сауықтыру шаралары 
8 қала сыртындағы лагерьде сон
дайақ, 423 мектеп жанындағы ла
герьде өтеді. 

– Білім басқармасы балалар 
мен жасөспірімдердің сауық ты 
ру демалысын, жұмыспен қам 
ты луын және бос уақытын ұй
ым  дастыру бойынша тұрақты 
мо ниторингті жүзеге асыруы тиіс, 
– деп атап өтті облыс әкімі Ерма
ған бет Бөлекпаев.

Мектеп жанындағы лагерьлер 
3 маусымда ашылады. Бұл күні 
«Қауіпсіз жаз», «Қауіпсіз аттрак
цион», «Қауіпсіз лагерь» алдын 
алу акциялары өтеді. 

– Биыл 2 мыңнан астам ерек

ше білім алу қажеттіліктері бар 
баланы жазғы демалыспен қамту 
жоспарланып отыр. Одан басқа 
6 арнайы мектепинтернатта 206 
оқушыны қамтитын тамақтанды
руы бар лагерь ұйымдастырыла
ды. Барлық балалар үйлерінің тәр
биеленушілері жазғы демалыспен 
қамтылады. Ақтоғай ауданында 
бір маусымдық 210 баланы қамти
тын 6 күндік киіз үй лагері жұмы
сын бастайды, – деп атап өтті Гүл
бақыт Жүнісова.  

Биыл сондайақ, кәсіптік бағ
дар беру жұмысында Теміртау 
жоғары политехникалық кол
лед  жінің базасында «Жазғы 
ІТлагерь» бейіндік алаңын ашу 
жоспарланған. Барлық 43 қо
сымша білім беру ұйымы жазғы 
уақытта бекітілген кесте бойынша 
жұмыс істейді.

Жазғы кезеңде төтенше жағ
дайлар департаменті мен жер
гілікті полиция қызметі балалар 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету ша
раларын жүзеге асырады. Осы 
бағытта Ақтоғай ауданының «Фа
кел» лагерінде 56 сынып оқушы
ларының «Өнерлі жас – өңір 
мақтанышы» облыстық слеті мен 
910 сынып оқушыларының ара
сында облыс әкімінің кубогы үшін 
II «Сарыарқа – пікірталас аймағы» 
дебатерлер слеті өткен. 

Маусым айында облыс бойын
ша  «Бала еңбегін қанаумен күрес
тің 12 күні» ұлттық ақпараттық 
науқаны өтпек. 

– ТЖ департаментіне ұйым
дас тырылған демалыс орында
рында, оның ішінде тасымалдау, 
экскурсиялық ісшараларды өт
кізу кезінде, сондайақ шомылу 
кезеңінде балалардың өмірі мен 
денсаулығының қауіпсіздігін 
қам тамасыз етуді бақылауды кү
шейтуді тапсырамын. Облыстың 
білім басқармасы, ТЖД және ПД 
арасында нақты өзара ісқимыл 
болуы тиіс. Жұмыс тобын құру 
керек. Барлық күшжігер балалар
дың қауіпсіздігін қамтамасыз ету
ге бағытталуы тиіс. Балалардың 
жазғы маусымды ойдағыдай өтке
руі тұрақты бақылауымда болады, 
– деді Ермағанбет Бөлекпаев.

Әлеуметтік жауапкершілік 
аясы кеңейеді

Аймақта мүмкіндігі шектеулі адамдарды жұмысқа 
орналас тыруға ниетті әлеуметтік кәсіпкерлер қатары артып 
келеді. Бұл үшін жұмыс берушілерге мемлекет тарапынан суб-
сидия төленеді.  Бұл шара Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың тапсырмасымен Әлеуметтік кодекс аясында жүзеге 
асуда. Субсидия арнайы жұмыс орындарын жабдықтауға жұм-
салған шығындарды өтеуі үшін жұмыс берушілерге төленеді. 
Бүгінде аймақта мүмкіндігі шектеулі 55 мыңнан астам адам 
бар. Оның 30 мыңға жуығы жұмысқа қабілетті. Жұмыспен 
қамтылғандары – 10 863 адам, 36,5%. Бұл республика бойын-
ша көрсеткіштен жоғары (27,4%).

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

данған. Олардың бірінің құлағы
ның мүкісі, тілден кемдігі бар, 
ол аппараттық оюшы болып жұ
мыс істейді. Екінші жұмыс кердің 
көру қабілеті төмен, оны дизайнер 
ретінде қабылдаған. 

– Біздің кәсіпорын 20 жыл
дан бері жұмыс істеп келеді. 
Цехта 14 жұмыс орны бар. Біз 
осындай бағдарламаға қатысқа
нымызға және мүмкіндігі шек
теулі жандарға көмектескеніміз
ге қуаныштымыз. Олар мансап 
орталығына өтініш берген, бізге 
сол арқылы келіп отыр. Барлығы 
ыңғайлы, жайлы және қауіпсіз бо
луы үшін арнайы жұмыс орында

рын жабдықтап, жағдай жасадық. 
Көру қабілеті нашар адам үшін ар
найы бағдарламасы бар жаңа ком
пьютер сатып алынды. Сондайақ, 
олар жұмыс істейтін орынды қо
сымша жарықтандыр дық. Нашар 
еститін адам үшін дұрыс сызба 
мен кесуге мүмкіндік беретін 
есту аппараты мен бағдарламалық 
қамтамасыз етуді сатып алдық, – 
деді кәсіпкер Сара Лещанова.

Кәсіпкер өткен жылдың қазан 
айында жабдықты сатып алу үшін 

көру қабілеті бұзылған адамдар 
үшін арнайы жұмыс орында
рын құруға өтінім берген. Оның 
барлығы мүмкіндігі шектеулі 
адамдардың жұмыс істеу жағдай
ын жақсартады. 

– Он жылдан бері зейнет
кермін. Техникалық білімім бар. 
Бұрынғы жұмысымнан денсау
лығыма байланысты шығып қал
дым. Бір көздің торы бөлінуіне 
байланысты көрмей қалды. Ман
сап орталығына хабарласып едім, 
маған мүмкіндіктер ту ралы ай
тып, жұмыс орнын ұсынды. Бұған 
дейін дизайнмен айналысқан 
емеспін, бұл мен үшін жаңа бағыт 
болып тұр. Жұмысқа үйренісіп 
кетуіме барынша көмектесті, 
жағдай жасады. Өмірде қандай 
жағдай болсын, үміт үзбеу керек. 
Мен сияқты адамдарды жұмысқа 
орналастыруға жәрдемдесетін 
мемлекеттік бағдарламалар мен 

осы бағдарлама бойынша жұмыс 
істейтін кәсіпкерлер бар екеніне 
ризамын, – деді ІІІ топ мүгедегі 
Дмитрий Калинкин.

Сара Лещанованың айтуынша, 
олар осы бағдарламаға әрі қарай 
да қатысуға дайын. Көру қабілеті 
бұзылған тағы бір қызметкер үшін 
арнайы жұмыс орнын дайындап 
отыр. 

Суретті түсірген 
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ
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Қиындығы мен қызығы қа-
тар жүретін мəртебелі маман-
дықтың иесі, баланың бақытын 
аялауда өзінің уақытын аямаған, 
мыңдаған шəкірттер жүрегі-
не жол тапқан сүйікті ұстаз, 
ағайынға қамқор, бауырға мей-
ірімді, аяулы жар,  ардақты ана, 
асыл əже Маржан Бекетқызы 
ҚАПАЕВАНЫ 50 жас мерей-
тойымен құттықтаймыз. Өмірін 
еңбекпен өрнектеп келе жатқан 
əріптесімізге жас ұрпақты оқыту 
мен тəрбиелеу ісіндегі жемісті 
еңбегіне шығармашылық табыс тілейміз. Отбасына амандық, 
деніне саулық тілеп, ерен еңбегінің жемісін көре беруге тілектес-
тік білдіреміз.  

Өмір сізге жылы сөзін арнасын,
Қайғы-мұңға жүректе орын болмасын.
Жанарыңнан күн күлімдеп əрқашан,
Ай мен Жұлдыз кеудеңе кеп орнасын.

Мереке күн нұрға толсын жүзіңіз,
Қуаныңыз, шаттаныңыз, күліңіз.
Бала-шаға қызығына кенеліп,
Ортамызда аман-есен жүріңіз.
  
Игі тілекпен:  Еркіндік жалпы білім беретін мектебінің 

ұжымы.
№185

Мемлекет басшысы Қа-
сым-Жомарт Тоқаев биылғы өткен 
Ұлттық Құрылтайда «Өз кəсібін 
өте жақсы білетін, оған əбден 
берілген адам ғана табысқа жете 
алады» дегендей, бұл 7 адамның 
бəрі де өз саласында жетістікке 
жетіп, абырой-құрметке бөленген 
жандар. Марапаттау сəтінде оны 
Теміртау қаласының əкімі Ораз 
Тəуірбеков те атап өтіп:

– Бұл рəсімнің негізгі мақсаты 
мен міндеті – шаһар өміріндегі 
іскер, əлеуметтік белсенді əйел-
дердің рөлін көтермелеу һəм арт-
тыру, сондай-ақ гендерлік саясат, 
олардың оң беделін насихаттау, 
– деді.

● САЛТАНАТ

Мамандыққа адалдық əспеттелді
Осымен үшінші жыл қатарынан Теміртау қаласы əкімінің 

«Өрлеу» сыйлығы қаланың əлеуметтік-экономикалық дамуы-
на елеулі үлес қосып, қоғамдық-саяси өміріне араласып жүрген 
қыз-келіншектерге беріліп келеді. Бұл жолы қалалық əкімдікте 
құрылған комиссия осылардың арасынан 7 адамды анықтап, 
оларды cалтанатты марапаттау рəсімі «Восток» қысқы сая-
бағында өтті.

Ержан ИМАШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Сол бойынша ең бірінші бо-
лып «Мəдениет үздігі» аталымын-
да Тұңғыш Президент тарихи-мə-
дени орталығы директорының 
орынбасары Үрзада Есмұрзаева 
сыйға бөленсе, «Денсаулықтың 
үздігі» атағына осы салада 40 жыл 
қызмет атқарған Қарлығаш Ра-
химбекова ие болды. Ал, «Үкімет-
тік емес сектордағы үлесі үшін» 
аталымының сыйлығын қалада 
экологиялық білім мен мəдениет-
ке ықпал ететін 100-ден астам эко-
логиялық акцияларды ұйымдас-
тырып, өткізген «Отражение» ҚБ 
басшысы Елена Варганова алды. 
Келесі «Ана бақыты» аталымын-
да «Əлем» БЖО орталығының 
педагогі, алты баланың анасы 
Баян Мамитова жеңімпаз атанса, 
«Бизнесті дамытуға қосқан үлесі 

үшін» аталымында жобалау са-
ласында 15 жылдан аса жұмыс 
істеген, «Строй-Аст» ЖШС ди-
ректоры Ирина Замиралова озық 
шықты. Рымкүл Ибраева оқу 
үдерісін шебер ұйымдастырғаны 
үшін «Білім үздігі» атағын иелен-
се, қызмет көрсету саласындағы 
жетістіктері үшін «Бум Кидс» 
білім беру жəне «БУМеранг» ой-
ын-сауық орталықтарының же-
текшісі Юлия Гурская, өндірістегі 
жетістіктеріне байланысты «Қар-
Мет» кокс-химия өндірісіндегі 
сөндіру вагонының электровоз ма-

шинисі, осы жерде 29 жыл еңбек 
етіп, «Еңбек даңқы» төсбелгісін 
алған Резада Хасеноваға да «Өр-
леу» сыйлығының сертификаты 
мен дипломдарын Теміртау қала-
сының əкімі Ораз Тəуірбеков та-
быс етті.

Салтанат соңында марапат 
иелеріне дастарқан жайылып, қа-
лалық Мəдениет сарайының өнер-
паздары өнер көрсетті.

ТЕМІРТАУ
Сурет

ұйымдастырушылардан

Қарағанды қаласы  Əлихан Бөкейхан аудандық сотында Қарағанды қаласы, 
16 мөлтекаудан, 32 үй, 28 пəтер мекенжайында тұратын  Наталья Рысбековна 
Батуринаның ЖСН 560403400082 өтініші бойынша, Қарағанды қаласының 
тумасы,  Қарағанды қаласы, 16 мөлтекаудан, 32 үй, 28 пəтерде тұрған Сергей 
Александрович Батуринді ЖСН 790423300260 қайтыс болды деп жариялау 
туралы   азаматтық іс қозғалды. С.А.Батурин жайлы мəліметтерден хабардар 
адамдар оны жария болған уақыттан бастап 3 ай мерзімде сотқа хабарласын.

№191

Қазақстан Республикасы Жер ко-
дексінің 84-бабына сəйкес (бұдан əрі 
– Кодекс), «Мемлекеттік мүлік ту-
ралы» Қазақстан Республикасының 
Заңымен, Кодекстің 84-бабында бел-
гіленген ерекше жағдайлар тізбесіне 
жататын объектілерді салу бөлігінде 
елдімекендердің бас жоспарларын 
орындау мақсатында, атап айтқанда, 
автомобиль жолдарын, магистраль-
дық құбырларды, инженерлік-ком-
муникациялық желілерді жəне 
елдімекендердің ортақ пайдаланы-
латын объектілерін іске асыру жо-
лымен салу (реконструкциялау)  жер 
учаскесінің нысаналы мақсаты Қа-
рағанды қаласының егжей-тегжейлі 
жоспарлау жобасына қайшы келетін 
егжей-тегжейлі жоспарлау жобала-
ры, Қарағанды қаласының əкімдігі 
ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Мемлекет мұқтажы үшін жер 
учаскесін алып қоюға байланысты 
жер учаскесіне қатысты мəжбүрлеп 
иеліктен шығару рəсімін қозғау:

1) Қарағанды қаласы, Қазыбек би 
атындағы аудан, Гоголь көшесі, 33/4 
уч., ауданы 0,0572 га, кадастрлық 
нөмірі 09-142-124-420, «Kaz Energy 
Center» ЖШС-не тиесілі, БСН 
230640031117 уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдалану құқығында;

2) Қарағанды қаласы, Қазыбек би 
атындағы аудан, Əбдіров даңғылы, 
36/8 уч., ауданы 0.0450 га, кадастр-
лық нөмірі 09-142-125-592, «Kaz 
Energy Center» ЖШС-не тиесілі, БСН 
230640031117 уақытша өтеу лі ұзақ 
мерзімді жер пайдалану құқығында;

3) Қарағанды қаласы, Қазыбек би 
атындағы аудан, Крылов көшесі, 51/1 
уч., ауданы 0,0455 га, кадастрлық 
нөмірі 09-142-158-1366, «Kaz Energy 
Center» ЖШС-не тиесілі, БСН 
230640031117 уақытша өтеулі ұзақ 
мерзімді жер пайдалану құқығында;

4) Қарағанды қаласы, Қазыбек би 
атындағы аудан, ауданы 114.0000 га, 
кадастрлық нөмірі 09-142-219-005, 
Куликова Светлана Евгеньевнаға же-
кеменшік құқығымен тиесілі;

5) Қарағанды қ., Қазыбек би аты-
н   дағы аудан, 219 Есептік тоқсан, 
2-учаске, ауданы 116,0000 га, када-
стрлық нөмірі 09-142-219-002, Сер-
геев Виктор Евгеньевичке жекемен-
шік құқығымен тиесілі;

6) Қарағанды қаласы, Қазыбек 
би атындағы аудан, Гоголь көшесі, 
ауданы 0,0115 га 40/7 құрылыс, када-
стрлық нөмірі 09-142-122-272, Беков 
Хамит Газисұлына уақытша өтеулі 
жер пайдалану құқығымен тиесілі;

7) Қарағанды қаласы, аудан. Қа-
зыбек би, Абай көшесі, №65/3 уч., 
ауданы 0,1000 га, кадастрлық нөмірі 
09-142-122-1099, «Парк KRG» ЖШС 
жалпы үлесті меншік құқығымен ти-
есілі;

             Қарағанды  қаласы                                       № 25/03                                               17.05.2024

Жер учаскелерін мəжбүрлеп 
иеліктен шығаруды бастау туралы 

8) Қарағанды қаласы, аудан. Қа-
зыбек би, Абай көшесі, 61/6 уч., ауда-
ны 0,1005 га, кадастрлық нөмірі 09-
142-122-1105, «Special LTD» ЖШС 
жекеменшік құқығымен тиесілі;

9) Қарағанды қаласы, аудан. Қа-
зыбек би, Абай көшесі, 61/8 уч., ауда-
ны 0,1004 га, кадастрлық нөмірі 09-
142-122-1107, «Special LTD» ЖШС 
жекеменшік құқығымен тиесілі;

10) Қарағанды қаласы, аудан. Қа-
зыбек би, Абай көшесі, №61/9 уч., 
ауданы 0,1004 га, кадастрлық нөмірі 
09-142-122-1108, «Парк KRG» ЖШС 
жекеменшік құқығымен тиесілі;

11) Қарағанды қаласы, аудан. Қа-
зыбек би, Абай көшесі, №61/10 уч., 
ауданы 0,1004 га, кадастрлық нөмірі 
09-142-122-1109, «Парк KRG» ЖШС 
жекеменшік құқығымен тиесілі;

12) Қарағанды қ., Қазыбек би 
атындағы аудан, Ерубаев көшесі, 
ауданы 0,0962 га 35/2 құрылыс, ка-
дастрлық нөмірі 09-142-127-173, 
Садықова Айнаш Сайлаубайқызына 
жекеменшік құқығымен тиесілі;

13) Қарағанды қаласы, Қазыбек 
би атындағы аудан, Қарбышев көше-
сі, 2/4 жер учаскесі, ауданы 0,3848 га, 
кадастрлық нөмірі 09-142-184-255, 
жалпы бірлескен меншік құқығын-
да Аббасова Хайям Аклиманұлына,  
Аббасова Наира Эльбрусовнаға ти-
есілі;

14) Қарағанды қаласы, аудан. Қа-
зыбек би, Ермеков көшесі, 10/3 жер 
учаскесі, ауданы 0,0574 га, кадастр-
лық нөмірі 09-142-128-779, Құсайы-
нов Самат Советұлына тиесілі, жеке-
меншік құқығында;

15) Қарағанды қаласы, Əлихан 
Бөкейхан ауданы, Доскей ауылдық 
округі, жалпы ауданы 5,0000 га, 
оның 2,5000 га алып қоюға жатады, 
кадастрлық нөмірі 09-142-042-397, 
Таникеев Азамат Əмірұлына жеке-
меншік құқығымен тиесілі;

16) Қарағанды қ., Қазыбек би 
атындағы аудан, Пичугин к-сі, М. 
Блок 1, 1-қатар, 1/1 ханым, ауданы 
0,0040 га, кадастрлық нөмірі 09-142-
003-117, Буршакбаева Құралай Жа-
манқызына жекеменшік құқығында 
тиесілі;

17) Қарағанды қ., Қазыбек би 
атындағы аудан, Жолаушылар к-сі, 
ауданы 0,0033 га, кадастрлық нөмірі 
09-142-003-075, Дорских Светлана 
Владимировнаға уақытша өтеу лі ұзақ 
мерзімді жер пайдалану құқығымен 
тиесілі;

18) Қарағанды қаласы, Қазыбек би 
атындағы аудан, Қарағанды станциясы, 
ауданы 0,0398 га, кадастрлық нөмірі 
09-142-003-079, «Қазақстан темір жолы 
«ұлттық компаниясы» АҚ-ға уақытша 
өтеулі ұзақ мерзімді жер пайдалану, 
уақытша өтеулі ұзақ мерзімді жер пай-
далану құқығымен тиесілі;

19) Қарағанды қ., Əлихан Бө-
кейхан ауданы, ш/а. Көгілдір тоған-
дар, 7/6 құрылым, ауданы 0,0877 га, 
кадастрлық нөмірі 09-142-067-507, 
Холодкова Евгений Евгеньевнаға же-
кеменшік құқығымен тиесілі;

20) Қарағанды қаласы, аудан. 
Қазыбек би, Шахтерлер даңғылы, 
74/6 уч., ауданы 0,1600 га, кадастр-
лық нөмірі 09-142-140-194, «Қаз-
дорстройтех» ЖШС жекеменшік 
құқығымен тиесілі;

21) Қарағанды қаласы, аудан. 
Қазыбек би, Шахтерлер даңғылы, 
74/7 уч., ауданы 0,1600 га, кадастр-
лық нөмірі 09-142-140-195, «Қаз-
дорстройтех» ЖШС жекеменшік 
құқығымен тиесілі;

22) Қарағанды қаласы, аудан. 
Қазыбек би, Тəттімбет көшесі, 3/6 
құрылыс, ауданы 0,0288 га, кадастр-
лық нөмірі 09-142-140-141, Устенко 
Наталья Станиславовнаға жекемен-
шік құқығымен тиесілі;

2. Мəжбүрлеп иеліктен шығару 
күні 2024 жылғы 16 шілдеде бел-
гіленсін.

3. Келісу рəсімдерін жүзеге асыру 
үшін меншік иесінің жүгіну орны бо-
лып өтініш беру арқылы «Қарағанды 
қаласының жер қатынастары бөлімі» 
мемлекеттік мекемесі (Д.А.Шаке-
нов) белгіленсін: Қарағанды қаласы, 
Қазыбек би атындағы аудан, Нұр-
сұлтан Назарбаев даңғылы, 39, 425 
кабинет.

4. «Қарағанды қаласының ішкі 
саясат бөлімі» мемлекеттік мекемесі 
(Н.А.Ілияш) осы қаулы қабылданған 
сəттен бастап үш жұмыс күні ішінде 
аталған қаулыны жергілікті бұқара-
лық ақпарат құралдарында жарияла-
сын.

5. «Қарағанды қаласының жер қа-
тынастары бөлімі» мемлекеттік меке-
месі (Д.А.Шакенов) жер учаскесінің 
меншік иесін «Мемлекеттік мүлік 
туралы» Қазақстан Рес публикасы 
Заңының 64-бабының тəртібімен ха-
бардар етсін.

6. «Қарағанды қаласының 
тұрғын үй қатынастары бөлімі» ММ 
 (Т.Б.Жашкеев) жер учаскелерін баға-
лау бойынша жұмыс жүргізсін жəне 
жер учаскелерінің меншік иелері-
не заңнамада белгіленген тəртіппен 
өтемақы төлеуді қамтамасыз етсін, 
сондай-ақ Қазақстан Республикасы-
ның заңнамасында көзделген өзге де 
қажетті шараларды қабылдасын.

7. Осы қаулы Қарағанды қаласы 
əкімінің аппаратында тіркелген сəт-
тен бастап күшіне енеді.

8. Осы қаулының орындалуын 
бақылау Қарағанды қаласы əкімінің 
жетекшілік ететін орынбасарына 
жүктелсін.

М.КОЖУХОВ, 
Қарағанды қаласының əкімі

Кездесуге облыстың 150-ден астам тауар өндірушілері қатысты. Олар компания 
өкілдерімен ынтымақтастық мəселелерін тікелей талқылай алды. Ал, ол үшін В2В 
форматындағы диалог алаңы ұйымдастырылды.

Форумдағы басты мəселенің бірі – жүйе құраушы кəсіпорындардың өңірдегі 
шағын жəне орта бизнес субъектілерін қолдауы. Елішілік құндылықты арттыру бү-
гінгі таңда жұмыстың басым бағыттарының бірі болып табылатыны атап өтілді.

Тау-кен металлургия компаниясы жергілікті өндірістермен өзара іс-қимылды 
күшейтуге дайын. Бірлескен жергілікті жобалар жоспарлануда. Сондай-ақ, маман-
дарды оқытуда ынтымақтастық дамитын болады.

«Qarmet» АҚ импортты алмастыру мақсатында орта мерзімді кезеңге компани-
яға отандық тауарларды сатып алу есебінен елішілік құндылық үлесін едəуір артты-
руға мүмкіндік беретін жоспар əзірледі.

Форумда қазақстандық мазмұнды дамытуға қосқан үлесі үшін бизнес-серіктес-
терге Алғыс хаттар табысталды.

ТЕМІРТАУ

● ФОРУМ

Ынтымақтастыққа 
мүдделі

Теміртауда «Qarmet» акционерлік қоғамында елішілік құндылықты 
дамыту бойынша форум өтті. Жүйе құрушы компания шағын жəне орта 
бизнесті қолдайтынын, жергілікті тауарлар мен қызметтерді сатып алуға 
дайын екенін жеткізді. Форум қорытындысы бойынша облыс əкімдігі мен 
Qarmet арасында өзара іс-қимыл бойынша меморандум жасалды.

Салтанат ІЛИЯШ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Сурет əкімдіктің сайтынан

Жерлесіміз Алан Құрманғалиев 
19 жасқа дейінгі жас санатында өнер 
көрсетті. Жарыс барысында ол Иван 
Канды (Нидерланды), Ронда Брент-
ті (Нидерланды), Назар Солодконы 
(Украина), Вим Вердоншотты (Гер-
мания) айқын басымдықпен тізе бүк-
тірді.

Ал, жартылай финалда жапон-
дық Юки Сакайға 1:3 есебімен есе 
жіберіп, турнирден қола медальмен 
қайтты.

Алан Құрманғалиев талай бай-
рақты бəсекеде топ жарып, облыс 
намысын қорғап жүрген саңлақ.

Өз тілшімізден

● ҮСТЕЛ ТЕННИСІ

Үздік үштікті түйіндеді
Францияның Метц қаласында өткен үстел теннисінен WTT Youth 

Contender халықаралық турнирде қарағандылық теннис шебері Алан 
Құрманғалиев ақтық сынға бір қадам қалғанда ұтылып, үшінші орынға 
ие болды.  

Қарағанды қаласы əкімдігінің қаулысы
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● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Бағасы келісім бойынша
«Типография Арко» ЖШС баспаханасында басылды.
Қарағанды қ., Сәтбаев к., 15.
Газеттің компьютерлік орталығында теріліп, беттелген.
Кезекші редактор Салтанат ІЛИЯШ

Айтулы шараға күйші-компози-
тор, Қазақстанның еңбек сіңірген 
әртісі, «Құрмет», «Парасат» орден-
дерінің иегері, Мемлекеттік сый-
лықтың иегері Секен Тұрысбеков 
пен күйші-композитор, Қазақстан-
ның еңбек сіңірген қайраткері 
Жанғали Жүзбаев, Арқа жұртының 
мақтанышы, Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері Амантай Жұ-
машев арнайы келді. Күй шебер-
лерінің ізімен келе жатқан дарын-
ды күйші Қайрат Айтбаев та осы 
қатарда. 

Кеш басталмас бұрын білім 
ордасының ректоры Нұрлан Орын-
басарұлы құрметті меймандарға 
университет аумағында орналасқан 
күй аллеясын көрсетті. Көк аспан 
астында Кетбұғаның, Тәттімбет 
пен Құрманғазының, әйгілі Тоқа 
Шоңманұлының, Ықыластың, 
Дайрабайдың,  Ахметжан Сарман-
тайұлы, Қыздарбек Төребайұлы-
ның, Сембек Айдосұлының, Әбди 
Рысбекұлының, Әбікен Хасенұлы-
ның, Аққыз (Мүгілсім) Ахметқы-
зының, Нұрғиса Тілендиевтің, 
Мағауия Хамзиннің, Төлеген Мом-
бековтің, Дәулетбек Сәдуақасұлы-
ның күйлері орындалып тұрды. 
Құрметті меймандар қатарындағы 

● МҮШӘЙРА

Арқа жұрты Аққызын ардақтады
Мұқым елдің назары Е.Бөкетов атындағы Қарағанды зерттеу 

университетінде болды. Білімнің ғана емес, ұлттық рухтың орда-
сына айналған шаңыраққа қазақтың дәулескер күйшілері, мүйізі 
қарағайдай қаламгерлері, әншілері жиналды. Университет төрін-
де күйші-композитор Аққыз Ахметқызының есімін ұлықтауға 
арналған «Күй-ғұмыр» атты әдеби-музыкалық кеш өтті.

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Секен Тұрысбековтің де атақты 
«Көңіл толқыны да» шертілді.  

Ал, кеш «Күй-ғұмыр» өлеңдер 
жинағының тұсаукесер рәсімімен 
басталды. Бұл кітапқа Аққыз күй-
шіге арналған өлеңдер енді. Осы 
жылдың наурызында республика-
лық мүшәйра жарияланған еді. Сол 
жыр бәйгесіне келіп түскен өлеңдер 
топтастырылған. Кітаптың лента-
сын қиюға Алаштың айбоз ақыны, 
Абай атындағы Мемлекеттік сый-
лықтың иегері Серік Ақсұңқарұлы 
мен ақын, Абай атындағы Мемле-
кеттік сыйлықтың иегері Ғалым 
Жайлыбай және Қазақстан Респуб-
ликасы Парламенті Сенатының 
депутаты Дархан Қыдырәлі мен 
Аққыз күйшінің ағасы Өмірбектің 
немересі Нұрланбек Сағадибекұлы 
шықты. Салтанатты рәсімнен кей-
ін Дархан Қыдырәлі сөз сөйлеп, 
Парламент Мәжілісінің Төрағасы 
Ерлан Жақанұлының арнайы жол-
даған ыстық ықыласын жеткізді. 
Сонымен қатар, айтулы шарадан 
алған әсерін жеткізді. 

– Құт қонған, күй дарыған қа зақ 
руханиятының іргелі орталы ғының 
бірі қастерлі Қарағандыда керемет 
күй кешінің куәсі боп отырмыз. 
Қарағанды Бөкетов университеті 
кеңестік кезеңнен бері Қазақстан-
дағы ең ірі екі жоғары оқу орны-
ның бірі саналған. Білім ордасының 
негізін қалаған Бөкетовтің жолын 

жалғап, біліммен бірге руханият-
ты қатар дамытып отырған оқу 
орнының ректоры Нұрлан Орын-
басарұлына алғысым шексіз. Бүгін 
міне, университет ауласындағы Күй 
аллеясына да ат басын бұрдық. Мұн-
дай теңдесі жоқ дүниелерді басқа 
өңірде көрген емеспін. Күймен тер-
беліп өскен шәкірттердің бойында 
ұлттық құндылықтың, ұлттық са-
на-сезімнің мол болатыны сөзсіз. 
Сондай-ақ, осындай кеш ұйымдасты-

рып отырған Аққыз Ахметқызының 
ұрпақтарына, өнерсүйер қауымға да 
ризашылығымды біл діремін. Аққыз 
апамыздың мү шәй расына арнап ба-
сылып шық қан кітапқа ену әр ақын-
ның ар маны деп есептеймін, – деді 
Дар хан Қыдырәлі.

Содан кейін, облыстық мәдени-
ет, архивтер және құжаттама басқа-
рамасы басшысының орынбасары 
Ерлан Нелдібаев Аққыз әжеміздің 
мұрасын зерттеуші, насихаттаушы 

Болат Жұматайұлына аймақ бас-
шысы Ермағанбет Бөлекпаевтың 
Алғыс хатын табыстады.

Ғалым, филология ғылымдары-
ның докторы, профессор, әдебиет-
танушы Жансая Жарылғапов: «Біз 
батыр қыздарымыз Әлия мен Мән-
шүкті «шығыстың қос жұлдызы» 
деуші едік, ендеше, күй өнеріне кел-
генде қазақтың Динасы мен Аққы-
зы осы «Шығыстың қос шынары» 
деуге әбден лайық. Сонымен қатар, 

бүгінгі кештің университетіміздің 
қабырғасында өтіп жатқанында 
айрықша заңдылық бар. Өйткені, 
білім ордамызға аты берліген Евней 
әкеміз өнер мен әдебиеттің адамы 
еді. Ебекеңнің кезінде дуылдаған 
кештер, талай өнерпазбен кездесу-
лер өтіп жататын. Тіпті, Зейнолла 
Қабдоловтың «Селен мен өлең» деп 
мақала жазғаны да осыдан. Селен – 
химиялық элемент болса, өнер – қа-
зақтың жаны. Ебекеңнен басталған 
жақсы дәстүр кейінгі жылдары 
жаңарып, жаңғырып келе жатыр», 
– деп Аққыз күйшінің өнерге деген 
адалдығы жайында айтып өтті.

Республикалық мүшәйраның 
жүлдегерлері марапатталды. Жүл-
делі үшінші орынды Әсет Аманжо-
лов, Асылбек Жаңбырбаев, Мұхтар 
Күмісбек иеленді. Екінші орын 
Ұмтыл Зарыққанға бұйырды. Бірін-
ші орын Дәуренбек Бұланбаевтың 
қанжығасында. Ал, елдің назарын 
баураған республикалық жыр до-
дасының бас бәйгесін Мирас Асан 
алды. Жүлделі орындардан бөлек 5 
ақынға арнаулы жүлде табысталды. 
Жеңімпаздарға қомақты қаржылай 
сыйлық берілді. 

Марапаттаудан кейін гала-кон-
церт басталды. Аққыз Ахметқы-
зының әндері орындалды. Секен 
Тұрысбек пен Жанғали Жүзбаев 
күй шертіп, залдың ішін тылсым 
күйге бөледі. Секен Тұрысбек сах-
наға шыққанда халық күйшінің 
авторлық туындысы «Көңіл толқы-
нын» сұрады. Ресми шаралармен 
басталған кеш құдіретті күймен 
түйінделді.

Сурет 
ұйымдастырушылардан

Есімі тыңдарманға кеңінен 
таныс Елмұра Жаңаберген –  Қы-
зылорда облысы, Арал ауданы, 
Аманөткел ауылында дүниеге 
келген. Ол Арал өңірі мен Сыр 
бойындағы жыраулық дәстүрді 
жалғастырушы, белгілі термеші, 
жыршы, әнші. 

Қазақтың ән өнерін тек Қа-
зақстанның ғана емес, әлем ел-
дерінің сахнасында үздіксіз на-
сихаттап, тыңдарманның ыстық 
ықыласына бөленіп жүрген ше-
бер орындаушы. Өзіне тән табиғи 
дауысы бар. Алдыңғы буыннан 
батасын да, жоғары бағасын да 
алған талғампаз әнші. Қазақстан-
ның еңбек сіңірген қайраткері, 
Қазақстан Республикасының мә-
дениет қайраткері. Сонымен қа-
тар, әуелете ән сала жүріп, өнер 
саласында зерттеу мақалала-
рын да жазып, жариялап келеді.  
Өнертану кандидаты. 

Аталған өнер кешінде Н.Кен-

жеғұлұлының «Кәнеки, сөй-
ле, қызыл тіл!», Т.Ізтілеуовтің 
«Тәлім», А.Байтұрсыновтың 
«Бір мысал», Ғ.Құрманғалиевтың 
«До сыма», К.Әзірбаевтың «Бұл-
бұл», Шашубайдың «Ақ қайың», 
Майлықожаның термесі және 
басқа да таңдаулы туындылар 
шырқалды.

Концертке бірқатар жыршы-
лар байқауының лауреаты Сал-
танат Ерсұлтан, атақты «Арқа 
сазы» фольклорлық ансамблі 
қатысты. Ансамбль жетекшісі 
–  Мәдениет қайраткері Байғара 
Садуақасов.

 Қарағандының талғампаз 
көрермені әншіге алғаусыз құр-
мет көрсетіп, алақанына салды. 

Марал НҰРТӨЛЕУОВА,
Қ.Байжанов атындағы 

концерттік бірлестіктің
 редакторы

Сурет 
ұйымдастырушылардан

Тартысқа толы ойындарды об-
лыстық дене шынықтыру және 
спорт басқармасы осымен төртінші 
рет ұйымдастырып отыр. Биылғы 
жарыс спорттың сегіз түрінен ұй-
ымдастырылды. Атап айтсақ, жас 
спортшылар асық ату, бес асық, 
армрестлинг, баскетбол, волейбол, 
дзюдо, қазақ күресі, үстел тен-
нисі және шағын футболдан өзара 
сынға түсті.

Былтырғы жазғы ойындарда 
Бұқар жырау ауданы жасөспірім-
дер ойындарының күміс жүлдегері 
атанған еді. Биыл олар қола ме-
дальді қанағат тұтты.

– Ереже бойынша барымыз-
ды салып, өнер көрсеттік. Арм-
рестлинг, күрес, волейбол, үстел 
теннисі сынды спорт түрлерінде 
мықты екенімізді дәлелдедік. Құра-

Байқау отбасындағы кітап оқу 
дәстүрін қайта жаңғыртты. Оқыр-
ман отбасылардың жан-дүниесіне 
рухани ізгілік қалыптастырып, оқу 
мәдениетін дамытты. Кітап оқуға 
құштар отбасылар анықталып, 
көптің қошеметіне бөленді. Жастар-
дың кітапқа оқуға деген ықыласы 
байқалды.

«Оқырман отбасы» байқауының 
ақтық кезеңіне 15 отбасы өтті. Олар 
«Сахналық қойылым» және «Фо-
тогалерея» бағыты бойынша бақ 
сынады. «Сахналық қойылымда» 
отбасылар 5 минут ішінде таңдаған 
шығармалары бойынша сахналық 

Оқырман отбасы анықталды
Қоғамда кітап оқу дәстүрін қайта жаңғыртып, отбасылық құндылыққа айналдыру мақсатын-

да қолға алынған «Бір отбасы – бір кітап» облыстық акциясы дәстүрге айналды. Шара аясында 
«Оқыр ман отбасы» байқауының ақтық кезеңі өтті.  500-ге жуық көрермен тамашалаған байқауда 
үлгілі отбасылар анықталды. 

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

● «БІР ОТБАСЫ – БІР КІТАП»● ӨНЕР КҮНДЕЛІГІ

Дүрлердің дүбірінен
жеткен дауыс

Кеншілер шаһарындағы «Шалқыма» концерт залында 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері Елмұра Жаңабер-
геннің «Дүрлердің дүбірінен жеткен дауыс» атты жеке шығар-
машылық концерті өтті. Концерттің өтуіне Қали Байжанов 
атындағы концерттік бірлестіктің ұйытқы болғанын атап айту 
керек.

қойылым көрсетті. Бейне және му-
зыкалық сүйемелдеу алдын ала 
дайындалып, костюмдер мен рек-
визиттер шығарманың мазмұнына 
сәйкес келді. Қойылым соңында 
міндетті түрде тәрбиелік мағына 
беретін қорытынды көрініс шығару 
керек болғандықтан әр отбасы бұл 
аталымға барын салды. Шығар-
машылық тапсырмадан тұратын 
«Фотогалерея» бағытында әр отба-
сы кітап оқумен байланысты гале-
рея дайындады. 

– Біз – кітап оқып өскен буын-
ның өкіліміз. Бала кезімізде кітап 
оқу замандастарымыз үшін шы-
нымен де,  отбасылық дәстүр бо-
латын. Кітап атты сиқырлы әлем 

баурап алып, ата-анамызбен қоса 
тәрбиеледі. Қиялдадық, арманда-
дық. Кітап кейіпкеріне ұқсағымыз 
келді. Кітап арқылы сөз төркінін 
таныдық. Біздің буын керегін кітап-
тан іздейді. Кітапты жанына жақын 
көреді. Кітаппен сырласады.

«Оқырман отбасы» байқауы 
арқылы жастардың кітапқа оқуға 
деген ықыласын байқадым. Жұ-
мыстан қолы тимей, қолы тисе де, 
ұялы телефонын қимай, қонақжай 
қазақтың той-томалағынан қолы 
босамайтын ата-ананың кітап оқуға 
бет бұрғанын байқадым. Отбасында 
кітап оқылса, тәрбие түзеліп, мей-
ірімге шөлдеген бала ата-анамен 
қауышады, – деді облыстың тіл-

дерді дамыту жөніндегі басқармасы 
жанындағы тіл орталығының бөлім 
меңгерушісі Жұпар Жақан.

Фотосуреттердің саны мен 
форматын, сондай-ақ, отбасылық 
фотогалереяның жалпы формасы 
мен идеясын қатысушылар өздері 
анықтапты. Байқаудың ақтық ке-
зеңіне ең жоғары ұпай жинаған ау-
дан, қала және мамандандырылған 
мектеп-лицей-интернаттарынан 
14 отбасы қатысты. Бас жүлдені 
Н.Нұрмақов атындағы мектеп 
атынан шыққан Тәжібаевтар отбасы 
иеленді. Ал, жүлделі І орынды Шет 
ауданының Бекжановтар отбасы 
жеңіп алды. 

Балқаш қаласынан келген Қа-
дырғалиевтар әулеті «Көңілді отба-
сы» атанса, Бұқар жырау ауданынан 
келген Қазар отбасы «Шығармашыл 
отбасы» атанды. Қарқаралы, Абай 
ауданының отбасылары белгілі ата-
лымдармен марапатталды.

● СПАРТАКИАДА 

Ауыл жастарының аламаны
Абай қаласындағы дене шынықтыру-сауықтыру кешенінде 

жасөспірімдер арасында дәстүрлі жазғы ауыл ойындары өтті. 
Биыл сайысқа Қарағанды облысының жеті ауданынан 600-ге 
жуық жасөспірім қатысып, бақ сынасты.

жарыстарға қуана-қуана келетіні, 
қарым-қатынас орнатып, тәжірибе 
алмасатыны көз қуантады. Келесі 
жылы да дәстүрлі дода жалғасын 
тапса екен, –  дейді Бұқар жырау 
ауданы дене шынықтыру және 
спорт бөлімінің басшысы Олег 
Цыганков.

Кіл мықтылар барын салған 
ойындардың нәтижесінде, бұл 
жолы жалпыкомандалық есепте 
Шет ауданының спортшылары 
үздік атанып, көш бастады. Ал, 
екінші орынға Абай ауданының 
құрамасы жайғасса, үшінші орын 
биігінен Бұқар жырау ауданының 
құрамасы көрінді.

– Өз басым жарыстарды тама-
шалап, демалып қайттым. Ұйым-
дас тырушыларға алғыс айтамын. 
Жас спортшылардың ынта-жігері 
қуантты. Осындай ауқымды спорт-
тық шаралар жиі өтсе, жастар жат 
әдеттерден алыстайды, – дейді 
Абай ауданының тұрғыны Қуаныш 
Шоқай.

Өз тілшімізден      

маны іріктеу жарыстарының қоры-
тындысы бойынша жасақтағанбыз. 
Биыл бірнеше өңірден спортшы-
лар жиналды. Олардың осындай 

Су
ре

т о
бл

ыс
 әк

ім
ді

гін
ің

 с
ай

ты
на

н


	21-1
	21-2
	21-3
	21-4

